[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12 » декабря 2023г. № 32
п. Береговой

Об утверждении перечней главных

администраторов доходов и источников

финансирования дефицита

бюджета Берегового сельского поселения
В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Берегового сельского поселения (Приложение 1).
            2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Берегового сельского поселения (Приложение 2).

            3. Признать утратившим силу постановление от 29.09.2022. № 37 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Берегового сельского поселения».

            4. Документоведу администрации Берегового сельского поселения Аминовой Юлии Исламовне  настоящее постановление:
1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов.

2) разместить на официальном сайте администрации Берегового сельского поселения.

           5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Берегового сельского  поселения Семёнову Евгению Валерьевну.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на  правоотношения, связанные с составлением и исполнением бюджета Берегового сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
            7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Берегового сельского поселения                                                    И.А. Халикова